2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025

№ 382

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципального учреждения
города Перми, уполномоченного
решать задачи в области защиты
и спасения населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 03.02.2011 № 34

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения города Перми, уполномоченного решать задачи в области защиты
и спасения населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Перми от 03 февраля 2011 г. № 34 (в ред.
от 29.11.2012 № 833, от 14.10.2015 № 762, от 19.05.2016 № 338, от 21.10.2016
№ 937, от 07.06.2017 № 451, от 09.07.2019 № 373, от 07.11.2019 № 860,
от 26.03.2021 № 202, от 30.09.2021 № 780, от 20.05.2022 № 392, от 24.06.2022
№ 533, от 21.10.2022 № 1055, от 07.06.2023 № 462, от 17.08.2023 № 716,
от 13.10.2023 № 986, от 25.12.2023 № 1467, от 03.07.2024 № 556, от 11.10.2024
№ 881, от 21.11.2024 № 1121, от 28.02.2025 № 124), следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.4.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.2. ежемесячная надбавка за сложный и напряженный режим работы
от 5 % до 80 %, работникам Учреждения, занятым на сезонных работах, от 5 %
до 170 %.»;
1.2. в приложении 1 строки 4.1, 4.2 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	4.1
	3-й квалификационный уровень
	юрисконсульт 1 категории,
экономист 1 категории, специалист по защите информации
1 категории
	18 953

	4.2
	5-й квалификационный уровень
	главный специалист, главный специалист по обучению
	23 318

1.3. в приложении 2 строки 4, 5 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	4
	Главный специалист, главный специалист по обучению
	12
	3,15
	14,1
	6,55
	2
	31,25

	5
	Экономист 1 категории, юрисконсульт 1 категории, специалист по защите информации
1 категории
	12
	2,56
	18,0
	9,1
	2
	34,56

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

[bookmark: _GoBack]
И.о. Главы города Перми                                                                            Я.В. Фурман

image1.png